Artículo 3 letra g.2) del RSEIA, complejo turístico fuera de IPT:

a) superficie construida igual o mayor a cinco mil metros cuadrados (5.000 m2);
La superficie construida del proyecto correspondía a 6.175 m2, en consecuencia este literal le 
era aplicable.

b) superficie predial igual o mayor a quince mil metros cuadrados (15.000 m2);
La superficie total predial se indicó que excedía de dicha superficie, superando lo indicado en el 
literal, por lo cual era aplicable.

c) capacidad de atención, afluencia o permanencia simultánea igual o mayor a trescientas (300) 
personas;
El proyecto consideraba una atención de público mayor a las 300 personas, correspondiente a

[...]

Artículo 3 letra g.2) del RSEIA, complejo turístico fuera de IPT:

a) superficie construida igual o mayor a cinco mil metros cuadrados (5.000 m2);
La superficie construida del proyecto corresponde 3.607 m2, por lo cual este literal no resulta 
aplicable.

b) superficie predial igual o mayor a quince mil metros cuadrados (15.000 m2);
El Proyecto Nuevo considera para el emplazamiento una superficie total predial de 14.325,98 m2. 
no superando lo indicado en el literal.

c) capacidad de atención, afluencia o permanencia simultánea igual o mayor a trescientas (300) 
personas;
El proyecto considera una atención de público máxima de 261 personas/día en la época estival, no